
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Střední školy rybářské 

a vodohospodářské Jakuba Krčína, Třeboň 

 

ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

 

        

     

 

        



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína v Třeboni  
byla  projednána  na shromáždění zaměstnanců dne 1. 9. 2023  

 a  schválena školskou radou dne  6. 10. 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

 
 
 
 
a) Charakteristika školy 
    

Název:   Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba 
Krčína, Třeboň, Táboritská 688 

                   (dále  SŠRV) 
 

Identifikátor zařízení:   102 675 511 

 

IČO:      00510912 

 

DIČ:      CZ 00510912 
 

Adresa:     Táboritská 688, 379 01, Třeboň 

 

Telefon:     384 721 216 

 

E-mail:     info@ssrv.cz 

 

Internet, stránka:    www.ssrv.cz  

 

ID datové schránky:    rhkyuzm   

 

Zřizovatel:     Krajský úřad -  Jihočeský kraj  České Budějovice 

 

Právní forma:    příspěvková organizace 

 

Ředitel školy:    Ing. Aleš Vondrka, Ph.D.  

 

Škola byla založena v roce 1951 a zabezpečuje teoretickou výuku, odborný výcvik, mimoškolní 

činnost a ubytování žáků ve dvou domovech mládeže a celodenní stravování žáků ve školní jídelně.  

 

 

                               

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@ssrv.cz
http://www.ssrv.cz/


 

4 

 

 
 
 
Školská rada při SŠRV v Třeboni 
 
Rada Jihočeského kraje dne 1. 10. 2020 usnesením č. 1017/2020/RK-108 vzala na vědomí výsledky 
voleb se stanoveným počtem členů:  9  
 
Složení školské rady ode dne 1. 10. 2020:  
 
- za pedagogy školy:  
 
Roman Bicek  
Ing. Jiří Srp 
Václav Nohava 
 
- za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky:  
 
Petr Chvála 
Petra Bernardová  
Dana Zelená   
 
- za zřizovatele školy je výše uvedeným usnesením Rady Jihočeského kraje jmenován  
 
Ing. Pavel Dlouhý 
Ing. Jana Grammetbauerová  
Ing. Jan Hůda, Ph.D.  
 
 
Funkční období školské rady je v souladu se školským zákonem tříleté.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 
b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
   
1. Hlavním vzdělávacím programem SŠRV  Třeboň byla v letošním roce příprava v následujících oborech 
vzdělání: 

 
 

Studijní obor  (čtyřletý):  16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (ŠVP)  
 

ŠVP –   č.j. 2/2010/V. –   4. roč.     
č.j. 2/2010/VI. – 2. a 3. roč.  

č.j. 2/2010/VII. – 1. roč. 
    
 

Učební obor (tříletý): 41-53-H/01    Rybář (ŠVP)  

ŠVP –  č.j. 1/2010/VIII. –  1. roč. 
č.j. 1/2010/VII. – 2. a 3. roč.  

. 
 
 

Nástavbové studium (dvouleté): 41-43-L/51  Rybářství  (ŠVP)  
 

ŠVP –  č.j. 3/2012/IV. –  2. roč.  
č.j. 3/2012/V. –  1. roč.  

 
 

 
2.   Konzultační a poradenská činnost je realizována učiteli všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů 
a učiteli odborného výcviku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

 
 
 
c) Personální zabezpečení školy: 
 
1. vedení školy: 

 
   Ing. Vondrka Aleš, Ph.D. – ředitel  
   Ing. Davidová Věra - statutární zástupce, zástupce ředitele pro teoretické vyučování      
   Ing.  Srp Jiří - zástupce ředitele pro praktické vyučování  
   Nohava Václav - vedoucí učitel odborného výcviku  
   Hrubý František – vedoucí vychovatel DM 941 
   Bicek Roman – vedoucí vychovatel DM 688 
   Uraj Roman, DiS. – vedoucí školní jídelny  
   Zemanová Lenka – vedoucí ekonomického úseku   
                           
2. pedagogičtí pracovníci:                 
   
   učitelé:    
   Ing.  Davidová Věra 
   Mgr. Blažková Eva  
   Ing.  Bystřický Václav 
   Mgr. Harazimová Jana  
   Mgr. Kadlecová Jana 
   Mgr. Karmazinová Romana                       
   Ing.  Kohout Lubomír 
   RNDr. Kolek Jan, Ph.D.   
   Ing.  Košťial Ĺuboš  
   Mgr. Kroczek Piotr 
   Ing.  Kubáč David, Ph.D.  
   Mgr. Michalová Marie   
   Mraček Jan                   
   Ing.  Ondr Pavel, CSc. 
   Mgr. Pechová Sandra 
   Mgr. Růžička Richard   
   Ing.  Srp Jiří  
   Ing. Smejkalová Kateřina  
   Ing.  Svatek Petr  
   Ing.  Škrabánek Aleš 
   Mgr. Tůmová Marie  
   Mgr. Votápková Pavla 
 
   asistenti pedagoga:  
   Mgr. Křivánek Pavel  
   Nejedlá Petra (do 28.2.2023) 
 
   učitelé OV: 
 
   Nohava Václav                              
   Hütter Pavel                              
   Kadlec Michal                              
   Marek Miroslav                              
   Bc. Moldrzyk Petr 



 

7 

 

 
   Nekola Miloš  
   Nováček Zdeněk 
   Pumpr Josef                               
   Rangl Milan                                
   Vrátný Jaroslav                           
 
   vychovatelé: 
 
   Hrubý   František                     
   Bicek Roman  
   Gabrhel Libor  
   Karba Bohuslav                             
   Klenková Milena                            
   Kotil Ivo    
   Ing. Mgr. Minařík Josef 
   Bc. Ponec Miloslav   
   Bc. Skotnica Rostislav, Dis. 
   Zemanová Jana 
   Nejedlá Petra (od 1. 3. 2023) 
 
3. ostatní pracovníci: 

 
   ekonomický úsek: 
 
   Zemanová Lenka  
   Fraňková Jana   
   Majerčáková Lenka                  
   Polenová   Alena                           
 
   školní jídelna: 
                    
   Adámková Kamila  
   Filová Petra     
   Hadačová Jaroslava 
   Juristová Pavla  
   Kolkunova Anita  
   Měrtlová Jana     
   Pudilová – Ježková Eva                          
   Šoukalová   Marie 
   Tětková Ludmila       
   Týnavská Jana    
   Vávřová Eliška    
   Uraj Roman, DiS. 
 
   údržbáři: 
 
   Herec Pavel      
   Bc. Nedvěd Václav 
   Škarda Roman                         
  
  
 



 

8 

 

 
 
 
  uklízečky: 
 
   Bartošová Ivana     
   Faktorová Petra 
   Kabourková Jana  
   Jarešová Jitka  
   Pechová Jana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

 
 
 
d) Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 
      
 
41-53-H/01  Rybář                                               
                                        

přihlášeno:  přijato:     nepřijato:       zápisové lístky: 
 

I. kolo   71   70       1   53  
II. kolo     1   1        -    1 
  
 
16-01-M/01    Ekologie a životní prostředí - vodohospodář      
                                  

        přihlášeno:          JPZ         přijato:  nepřijato:     zápisové lístky:  
                                    konalo:  

 
I. kolo          41  41     30               11   28   
II. kolo          2  2      2                 0  1 
 
 
JPZ – jednotná přijímací zkouška 
 
 
41-43-L/51 Rybářství      

 
přihlášeno:   JPZ               přijato:   

                                                         konalo:  
I. kolo    24  24                  24  
  
1 žák oznámil, že nenastoupí  
 
   
Celkový počet  žáků  I. ročníků  - pro školní rok 2023/2024 k 1. 9. 2023 
 
Učební obor Rybář:         54 
Studijní obor Ekologie a životní prostředí  – vodohospodář:    29 
Nástavbové studium Rybářství:        23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

 
 
e)  Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 
Využívané zdroje a metody při výuce:  
 
• ČT edu  
• Kahoot!  
• DUMy  
• Prezentace s animacemi  
• Youtube - videofilmy  
 
Pro zasílání studijních materiálů v podobě prezentací, testů, pracovních listů, odborných obrázků, 
výukových videí a vlastních textů učitelů byly využívány i nadále využíváme tyto komunikační systémy:  
• školní e-maily žáků a učitelů  
• aplikace Microsoft Teams 
• program Bakaláři - zadávání domácích úkolů  
 
 
Naše cíle a záměry se odvíjí od možností, které naše škola nabízí. Daří se nám udržovat bezpečné prostředí 
pro žáky a příznivé sociální klima, rodinnou atmosféru a individuální přístup k žákům. Zaměřujeme se         
na kvalitní odbornou přípravu žáků a rozvoj odborných kompetencí. Vhodnou motivací vedeme žáky               
k učení a vzdělávání se, díky kariérovému poradenství je směřujeme ke vhodnému pracovnímu uplatnění 
na trhu práce nebo k dalšímu terciárnímu vzdělávání. Ve všeobecných i odborných předmětech rozvíjíme 
komunikační kompetence žáků a při výuce formujeme občanské kompetence. Při výuce se zaměřujeme        
na rozvoj čtenářské, matematické, finanční a přírodovědné gramotnosti. Uplatňujeme mezipředmětové 
vztahy a snažíme se o aktivní zapojení žáků do společnosti. Trvale pracujeme na rozvoji jazykových 
kompetencí žáků a našim cílem je zlepšení výsledků didaktických testů ve společné části maturitní 
zkoušky, trvalé zlepšování výsledků závěrečné zkoušky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

 
 
f) Výsledky vzdělávání žáků 
 

 
Výsledky za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

 

Třída 

POČET  
ŽÁKŮ 

k 31.1. 
23 

PROSPĚCH ZAMEŠKANÉ  
HODINY 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

 
V 

 
P 

 
5/N celkem 

neomluven

é 
pTU pŘŠ 

 
nTU dTU 

 
dŘŠ 

1.A 
 

22 
 

 
0 

 
17 

 
5/0 1964 14 6 0 

 
4 0 

 
1 

1.B 

 

24 
 

 

0 

 

14 
 

 

10/0 1648 37 4 0 

 

1 2 

 

2 

2.A 

 

23 
 

 

0 

 

17 
 

 

6/0 1830 0 9 0 

 

6 1 

 

0 
 

2.B 
 

23 
 

 
2 

 
16 

 

 
4/1 2268 57 6 0 

 
6 2 

 
1 
 

3.A 
 

19 
 

 
0 

 
16 

 

 
3/0 1274 14 6 0 

 
4 5 

 
4 

3.B 

 

17 

 

 

0 

 

16 

 

 

1/0 1146 35 4 0 

 

2 1 

 

1 

Celkem 128 

 

2 
 

 

96 
 

 

29/1 10130 157 35 0 

 

23 11 

 

9 
 

V – vyznamenání P – prospěl pTU – pochvala TU   dTU – důtka TU  
N – nehodnocen 5 – neprospěl nTU – napomenutí TU dŘŠ – důtka ŘŠ  
pŘŠ – pochvala ředitele školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 

 

 
 
 

Výsledky za 1. pololetí školního roku 2022/2023 
 

 

Třída 
POČET  
ŽÁKŮ 

k 31.1.23 

PROSPĚCH ZAMEŠKANÉ HODINY VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

 
V 

 
P 

 
5/N celkem neomluvené pTU 

 
pŘŠ nTU dTU 

 
dŘŠ 

E1 
 

24 
 

 
0 

 
22 

 
2/0 

 
1116 0 11 

 
0 1 0 

 
0 

E2 

 

21 

 

 

2 

 

18 

 

1/0 851 0 10 

 

0 2 0 

 

0 

 

E3 22 
 

0 
 

18 
 

4/0 1326 0 0 
 

0 0 0 
 

0 

E4 

 

14 
 

 

0 

 

14 

 

0/0 792 0 11 

 

0 0 0 

 

0 

R1 
 

15 
 

 
0 

 
11 

 
4/0 1067 2 9 

 
0 
 

1 0 
 

0 

R2 
 

16 
 

 
0 

 
11 

 

 
4/1 1680 1 2 

 
0 1 1 

 
0 

Celkem 112 

 

2 
 

 

94 

 

15/1 6832 3 43 

 

0 5 1 

 

0 

V – vyznamenání P – prospěl pTU – pochvala TU   dTU – důtka TU  
N – nehodnocen 5 – neprospěl nTU – napomenutí TU dŘŠ – důtka ŘŠ  
pŘŠ – pochvala ředitele školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 

 

 
 
 

Výsledky za 2. pololetí školního roku 2022/2023 
 
 

Třída 
POČET  

ŽÁKŮ 

k 31.8. 23 

PROSPĚCH ZAMEŠKANÉ HODINY VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

 
V 

 
P 

 
5/N celkem neomluvené pTU 

  
pŘŠ nTU dTU 

 
dŘŠ 

1.A 
 

22 
 

 
0 
 

 
19 

 

 
3/0 

 
1369 8 0 

 
0 
 

7 4 
 

5 
 

1.B 
 

25 

 

 
2 

 

 
20 

 
2/1 1663 16    5 

 
1 5 0 

 
3 

2.A 23 
 

0 
 

22 
 

0/1 1843 0 3 
 

1 1     0 
 

0 

 

2.B 23 

 

2 

 

18 

 

2/1 1879 89 2 

 

4 8 2 

 

     1 
 

3.A 19 
 

0 
 

19 
 

0/0 638 0 0 
 

0 1 1 
 

    0 

3.B 
 

17 

 

 
0 

 

 
17 

 

 
0/0 805 0 3 

 
1 3 0 

 
0 

Celkem 129 

 
4 

 
115 

 
7/3 8197 113 13 

 
7 25 7 

 
9 

V – vyznamenání P – prospěl pTU – pochvala TU   dTU – důtka TU  
N – nehodnocen 5 – neprospěl nTU – napomenutí TU dŘŠ – důtka ŘŠ  
pŘŠ – pochvala ředitele školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 

 
 

 
Výsledky za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 
 

Třída 
POČET  
ŽÁKŮ 

k 31.8.23 

PROSPĚCH ZAMEŠKANÉ  HODINY VÝCHOVNÁ  OPATŘENÍ 

 
V 

 
P 

 
5/N celkem neomluvené pTU pŘŠ 

 
nTU dTU 

 
dŘŠ 

E1 
 

24 
 

 
0 

 
24 

 
0/0 1101 0 1 0 

 
0 0 

 
0 

 
E2 

 

21 
 

 
3 

 
16 

 
2/0 1684 2 4 1 

 
2 2 

 
02222 

E3 22 
 

0 
 

 
20 

 

 
0/2 

 
1196 0 8 7 

 
   0 0 

 
0 

E4 14 
 

0 
 

 
14 

 

 
0/0 440 0 0 0 

 
0    0 

 
0 

R1 15 
 

0 
 

 
12 

 

 
3/0 1071 0    0 2 

 
0 
 

1 
 

   0 

R2 
 

16 
 

 
0 

 
15 

 

 
1/0 800 4 1   0 

 
0 0 

 
   0 

Celkem 
 

112 

 

3 

 

101 
 

 

6/2 
 

6292 6 14 10 

 

2 
 

3 

 

0 

 
V – vyznamenání P – prospěl pTU – pochvala TU   dTU – důtka TU  
N – nehodnocen 5 – neprospěl nTU – napomenutí TU dŘŠ – důtka ŘŠ  
pŘŠ – pochvala ředitele školy 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

15 

 

 
 
 
Během školního roku 2022/2023 zanechali studium / přestoupili na jinou školu / přerušili studium /                        
byli vyloučeni tito žáci (ukončení ke dni):  
 

Učební obor Rybář: 
 
1. A  
Vondra M. (23.10.22-přestup) 
Herzog L. (13.1.23-zanechání st.) 
Beránek F. (23.2.23-přerušení) 
 
1. B 
Švehla J. (4.9.22-přestup)  
Jungmann J. ( 8.9.22-přestup) 
Kubíček M. (2.11.22-přestup) 
Řehák M. (13.11.22-přestup) 
Balvín D. (28.2.23-přetup) 
 
2.A 
Žáková K. (27.1.23-zanechání st.) 
 
2.B 
Koukal M. (20.11.22-přestup) 
 
3. B 
Roško P. (5.5.23-přerušení) 
 

Studijní obor Ekologie a životní prostředí: 
 
E1.  
Běhávka P. (31.1.23-přestup) 
 
E2.  
Průcha J. (31.8.23-přestup)  
 
E3. 
Krejčová N. (31.8.2023 - přerušení studia) 
 

Nástavbové studium Rybářství: 
 
R 1. 
Gründl Š. (6.9.22-zanechání)  
Chmelík L. (12.9.22-přestup)  
Zoul Š. (4.11.22-přerušení)  
Kovácz M. (7.11.22-zanechání st.) 
Kadlec V. (30.11.22-zanechání st.) 
Řezáč M. (2.2.23-zanechání st.) 
Kalenda O. (2.2.23-zanechání st.) 
Láska J. (2.6.23-zanechání st.) 
Štindl V. (31.8.23-zanechání st.) 
 



 

16 

 

 
 
 
R 2. 
Bubela T. (16.2.23-přerušení)  
Lesák R. (28.2.23-přerušení)  
 
 

Žáci, kteří přistoupili během školního roku: 
 
E 1.  
Škrna J.   (2. 9. 22 přestup) 
 
2.B  
Kladivová J.  (26.9.22 přijetí do vyššího ročníku) 
 
1.A 
Herzog L (10.10.22 přestup)  
 
1.B  
Krátká A. (7.11.22.-přestup) 
Brožák D. (1.2.23-přestup) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 

 

 
 
 

Maturitní zkoušky 
 
V letošním roce jsme měli dvě maturitní třídy: 
Třída R 2. oboru Rybářství (nástavbové studium): k maturitní zkoušce bylo přihlášeno 18 žáků, dva žáci  
(Lesák a Bubela) přerušili ve 2. pololetí studium, tři žáci ve druhém pololetí neprospěli nebo nebyli 
hodnoceni, maturitní zkoušku konalo 13 žáků. 
 
Výsledky: 
Prospěli s vyznamenáním: 2 žáci (Hradský, Vávra)  
Prospělo: 6 žáků    
Neprospělo: 5 žáků  
Bednář (ČJ- DT; ČJ-ÚZ; M-DT; SOP I.; SOP II. – ÚZ) 
Hruška (ČJ – DT; M-DT) 
Huleš ( ČJ-DT) 
Šimpach (ČJ-DT; M-DT) 
Vosika(M-DT) 
  
 
Třída E 4. ŠVP oboru Ekologie a ochrana krajiny se zaměřením na Vodohospodáře: k maturitní zkoušce 
bylo přihlášeno 14 žáků.   
 
Výsledky: 
Prospěla s vyznamenáním: 1 žákyně (Špidlová)  
Prospělo: 10 žáků  
Neprospěli: 3 žáci  
Bernard (ČJ- ÚZ; SOP 1 – lab.) 
Líbal (ČJ-PP) 
Vodenková ( ČJ-DT; ČJ-ÚZ; AJ-DT; SOP 2. – ÚZ.; SOP 1. – lab.) 
 
 

Závěrečné zkoušky 
 
TŘÍDA 3. A 
Na konci školního roku prospělo všech 19 žáků.  
 
 
Výsledky závěrečných zkoušek třídy 3. A: 
- prospěli s vyznamenáním: ……….     0 žáků  
- prospělo:  …………………………           19 žáků 
- neprospěli: ……………………….             0 žáků   
 
 
TŘÍDA 3. B 
Na konci školního roku prospělo všech 17 žáků.     
 
Výsledky závěrečných zkoušek třídy 3. B: 
- prospěli s vyznamenáním: ……….     2 žáci (Jeslínek, Rypota) 
- prospělo: ……………………………         12 žáků 
- neprospěli: …………………………..        3 žáci (Chrášťanský, Macho, Turek)  
 



 

18 

 

 
 
Zkouška pro doplnění podkladů pro hodnocení   
Zkoušky se konaly v termínech 27. 6. 2023, 11. 8. 2023, 28. 8. 2023. 
 
 
Opravné zkoušky   
Opravné zkoušky se konaly v termínech 28. 8. a 29. 8. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 

 

 
 
 
g ) Prevence sociálně patologických jevů  
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
 

 
Počet 

Školní metodici prevence 3 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem 1 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence 
NE 

 

Vlastní 

kabinet 

Sám 
ANO 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy Ne 

Školní preventivní tým *)      
ANO 

*) metodik prevence, výchovný poradce, spec. pedagog, psycholog atd. 
 
 
 
 
Použité zkratky:  
MPP – Minimální preventivní plán 
SPJ – Sociálně patologické jevy 
NNO – Nestátní neziskové organizace 
ŠMP – Školní metodik prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

 

 
 
 
 
I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

1. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 
Název a odborné zaměření vzdělávání Počet 

hodin 

Realizátor – 

organizace, odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Seminář – p. Veselá 16 KÚ – Č.B. 2 

Seminář – třídnická práce 8 PPP J. Hradec 22 

Seminář – testování těl. zdatnosti        8 KÚ Č.B.                1 

Webinář – revize RVP a úpravy ŠVP 8 MŠMT              1 

Kurz – život s autismem        16 KÚ – Č.B.              1 

 

Kurz – profesní setkání asistentů pedagoga 

       16 KÚ – Č.B.              2 

 

Krajská porada ŠMP 

      8 Krajský úřad                1 

Webinář – syndrom vyhoření a stresu        8 MŚMT              1 

Seminář – právní předpisy ve školství       8 Mgr. P. Zeman             1 

  
 
 
Uveďte, o která témata v oblasti SPJ je mezi pedagogy největší zájem: 

• Šikana, moderní projevy šikany (kyberšikana atp.) 
• Záškoláctví 
• Užívání marihuany a různé typy závislostí 

 

2. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ  

 
Název a odborné zaměření vzdělávání Termín Realizátor – organizace, odborník 

Setkání ŠMP s okresním metodikem leden Mgr. Petra Davidová 

Setkání ŠMP s okresním metodikem květen Mgr. Petra Davidová 

 Krajské konferenci primární prevence rizikového 

chování 

duben Jihočeský kraj 

Drogová problematika 

 

květen NIDV  

Vztahy mezi pedagogem a žákem květen NIDV – JUDr. Novák  

 
 
 



 

21 

 

 
II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

1 Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

 
Název aktivity Datum konání 

(měsíc) 

Vedoucí 

programu 

Schůzky rodičů 30.9. 2022, 

25.11. 2022 

21.4.2023 

ředitel školy 

Dny otevřených dveří průběžně po 

celý rok 

ředitel školy 

Maturitní ples Listopad 2022 třídní učitel 

 
 
 
 
III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 

 

1. Programy specifické PP  

 
Název aktivity, akce Třída 

Realizátor 

Třídnické hodiny – rozebírání aktuálních věcí v rámci skupiny, 

předávání informací, řešení pochval a problémů 

I. – IV. Třídní učitel 

Ochrana člověka za mimořádných situací I. 
učitel ON 

Semináře zaměřené na pozitivní klima ve skupině a prevenci PSJ  I. 
ŠMP 

Semináře zaměřené na prevenci užívání návykových a 

psychotropních látek 

I. 
ŠMP 

Motivační semináře zaměřené na pozitivní rozvoj osobnosti žáků I. 
ŠMP 

Policie, kriminalita, odpovědnost, trestní právo II. 
Učitel OV 

Semináře zaměřené na téma extremismus a antisociální skupiny II. 
ŠMP 

Semináře zaměřené na téma alkoholismus a jeho prevenci II. 
ŠMP 

Sociální nerovnost, krizové finanční situace, náročné životní 

situace, gender 

I. 
Učitel ON 

Individuální konzultace I. – IV. 
VP, ŠMP 

 
 



 

22 

 

 

2. Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve třídě  

 
SPJ který byl řešen: požití alkoholu na DM 

Jak byla situace zjištěna: vychovatelem konajícím službu  

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: 

ŠMP – p. Bicek, Městská policie Třeboň 

Kdy byla situace řešena: Ihned po zjištění 

Metody intervence: krátký pohovor se žáky, udělení pokuty MěP, opětovné poučení žáka o řádu 

domova mládeže, podmíněné vyloučení z DM 

Způsob ověření efektivity intervence: zpřísnění kontrol, přivolání rodičů a odvoz žáků z DM 

 

SPJ který byl řešen: stížnost ze strany žáků na nevhodné chování vychovatele DM 

Jak byla situace zjištěna: oznámení žáků ŠMP 

Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace: 

ŠMP, ředitel školy 

Kdy byla situace řešena: ihned po zjištění 

Metody intervence: šetření případu ředitelem školy a ŠMP  

Způsob ověření efektivity intervence: pohovor s vychovatelem  

 
 
 
 
3. Jednorázové aktivity pro žáky 
 

Název aktivity, akce Třídy 
Realizátor 

Projekce filmu s protidrogovou tématikou  IV.  ŠMP 

Obeznámení se s důležitými zákony a prevence kriminality  I. - III. 
ŠMP, Městská 

policie Třeboň 

Seminář o možnosti pracovního uplatnění   III. Úřad práce J. H. 

Právní ochrana žáků školy I.  DAS Č.B. 

Přednáška na téma předlékařské první pomoci III. Vedoucí sestra 

RZS 

Beseda na téma práce sněmovny v oblasti školství II.-III.  Poslanec 

sněmovny Mgr 

Heller 

Právní minimum  I. Mgr. Dušek 

Revolution Train Třeboň  I. – II.  třídní učitelé 



 

23 

 

Adaptační kurz žáků I. Třídní učitel + 

vychovatel DM 

Majáles Třeboň s tématem odpady Všechny 

ročníky 

třídní učitelé 

Seminář – sexualita mládeže II.  Vida Brno 

Seminář – poruchy příjmu potravy  III. Vida Brno 

Semináře – DOFE   I. ročníky třídní učitelé 

Seminář na téma  - mediální výchova  IV PPP J.Hradec 

Seminář – téma šikana II. ŠMP 

Exkurze – jazykové testy II.-III.  British centre Č.B. 

 
  



 

24 

 

 
4. Volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 
počet 

zapojených dětí 
počet klubů 

počet 

zapojených dětí 
počet kroužků počet dětí        

  

 

  21 118 

 
 
5. Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách 

Víkendové akce 
Prázdninové akce 

počet akcí počet dětí počet akcí počet dětí 

4 40   

 
Uveďte, o které akce se jedná: 

 
• Návštěva vánočních trhů v ČB 

• Návštěva boxerského turnaje v Třeboni 

• Návštěvy divadelních představení v Jihočeském divadle v Českých Budějovicích 

• Rybářská výprava (víkendová) 

 
 
 
IV.  VÝSKYT SPJ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM ŠKOLY  
 
1. Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních v minulém školním roce 
 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o

d
in

 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a

d
ů

 

počet 3 3 279 8 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 

 

 
 
h) Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 

pedagogové: 

srpen 2022  J. Kadlecová   KÚ Č. Budějovice: Klima třídy (Veselá)   
  R. Karmazínová     
 
září 2022  všichni pedagogové   Seminář k třídnické práci (metodik prevence JH)  
  J. Harazimová   KA1- Praha 
  J. Kolek    Problematická místa kurikula přírodovědných předmětů   
   M. Tůmová     Seminář učitelů tělesné výchovy, testování těl. zdatnosti 
                             M. Michalová   Průvodce revizemi RVP a úpravami ŠVP – webinář 
 
říjen 2022  J. Kolek    Setkání koordinátorů EVVO     
                   P. Nejedlá   Život s autismem, odborná konference s Workshopy 
  P. Křivánek   Profesní setkání pro asistenty pedagoga 
               M. Tůmová   Možnosti pedagoga při budování pozitivní atmosféry  

v třídním kolektivu, příp. v prevenci a řešení konfliktů mezi 
žáky -webinář 

                P. Křivánek. P. Nejedlá  Profesní setkání asistentů pedagoga   
 
 
leden 2023        J. Srp     Prevence syndromu vyhoření a stresu - webinář 
               V. Davidová    Novely právních předpisů ve školství (Mgr. Zeman)  
    
únor 2023  všichni pedagogové  Podpůrná opatření pro žáky s SVP ve škol. praxi 
 
květen 2023  J. Kolek    Školení k projektu Edugrant 
  V. Davidová 
  J. Srp 
  A. Vondrka 
  V. Bystřický 
  D. Kubáč 
  P. Svatek 
 
červen 2023  Smejkalová K.    Program Geogebra ve výuce matematiky I.  
 
 
srpen 2022  Smejkalová K. -   zahájeno studium na Jihočeské univerzitě v č. Budějovicích, Pedagogické 

fakultě, studijní program M 7503 - Učitelství matematiky pro 2. stupeň ZŠ 
 
březen 2023  Karmazínová R.  – Konverzační kurz německého jazyka C 1 dle SERRJ program celoživotního 

vzdělávání JU a Goethe centrum v Č. Budějovicích 
 
duben 2023  Votápková P. – výjezd v rámci projektu Erasmus + s názvem Zvyšování jazykových                         

a metodických dovedností (Malta) 
 
 

M. Tůmová – výjezd v rámci projektu Erasmus + na kurz zaměřený na outdoorové aktivity 
a zdravý životní styl (Španělsko) 

 
 



 

26 

 

 
 
červen 2023 Harazimová J. - výjezd v rámci projektu Erasmus + s názvem Zvyšování jazykových                       

a metodických dovedností (Malta) 
 
červenec 2023 Vondrka A. - výjezd v rámci projektu Erasmus + na manažerský kurz pro ředitele škol 

(Řecko) 
 
 
 
školní jídelna:  
 
říjen 2022    Uraj R.                         školení vedoucích pořádané Jihočeským krajem 
              
 
leden 2023  zaměstnanci ŠJ                        Hygienické minimum,  HACCP           
     
 
duben 2023 Adámková K.   Kulinářský workshop s Janem Horkým, fa Lactslis s.r.o 
  Týnavská J. 
  Filová P.                                                     
                     
květen 2023 Uraj R.                          10. ročník Farmářské burzy    
 
 
 
 
ekonomický úsek:  
 
prosinec 2022  Polenová A.                            Nemocenské pojištění zaměstnanců   
          
leden 2023    Polenová A.                                 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti    
                          
  Zemanová L.                Novely právních předpisů ve školství (Mgr. Zeman)  
    
 
 
 
zaměstnanci školy:       
 
duben 2023 První pomoc                                                              
 
červen 2023  BOZP a PO      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 

 

 
 
i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy  
 
Činnost na úseku teoretické výuky 
 
 
Září 2022: 
 

- 1. a 2.9.2022 bylo žákům uděleno volno ředitele školy, neboť probíhala rekonstrukce školní jídelny. 
Bylo potřeba dokončit stavební práce tak, aby se zprovoznily prostory pro žáky 

- 2.9.2022 - školení pedagogů k nastartování třídnické práce  
- 5.9.2022 - slavnostní zahájení školního roku ve školní jídelně  
- 6.9.2022 - opravné MZ – PP z ČJ 
- 6.9.2022 – opravné ZZ – písemná část  
- 6.9.2022 - proběhl adaptační jednodenní kurz pro třídu 1.A, který vedla metodička prevence             

z J. Hradce 
- 7.9.2022 – opravné MZ – profilová zkouška v laboratoři 
- 7.9.2022 – opravné ZZ – praktická část 
- 7.9.2022 - adaptační jednodenní kurz pro třídu R 1., který vedla metodička prevence z J. Hradce 
- 11.9.2022 odjíždí třída E 1. na adaptační kurz na základnu Vávrovka u K. Řečice, jako dohled odjíždí 

J. Zemanová a J. Srp, který se střídá s P. Křivánkem (třídní učitel L. Kohout je nemocen) 
- 12.-.16.9.2022 – odborná praxe třídy E 4. 
- 13.9.2022 - adaptační jednodenní kurz pro třídu 1.B, který vedla metodička prevence z J. Hradce 
- 14.9.2022 – opravné MZ – ústní zkoušky 
- 15.9.2022 – opravné ZZ – ústní část 
- 19. – 23.9.2022 – odborná praxe třídy E 3. 
- 22.9.2022 – schůzky prvních ročníků ohledně projektu DofE 
- 30.9.2022 – schůzky rodičů žáků 1.ročníků a maturitních ročníků 

 
Říjen 2022:  
 

- 4.10.2022 – burza Vimperk (K. Smejkalová) 
- 4.10.2022 – zasedání školské rady 
- 5.10.2022 – burza Třeboň – J. Srp 
- 6.10.2022 - přiletěli Norové k zahájení prací na projektu Fishing Horizons 
- 7.-.9.10.2022 – slavnostní výlov Rožmberka 
- 12.10.2022 – odborný cestopisný pořad agentury Pohodáři Pelhřimov (Kanada) 
- 13.10.2022 – Tábor – přehlídka výstupů aktivity Post Bellum (J. Kadlecová) 
- 13.10.2022 – burza škol J. Hradec (E. Blažková) 
- 18.10.2022 – burza Č. Krumlov (P. Svatek) 
- 18.10.2022 – burza Blatná (V. Davidová) 
- 26. – 27.10.2022 – podzimní prázdniny 

 
Listopad 2022: 
 

- 3.-5.11.2022 – výstava Vzdělání a řemeslo v Č. Budějovicích (P. Nejedlá, V. Davidová, J. Mraček,             
J. Srp, M. Tůmová) 

- 7.11.2022 – šetření SORAD ve třídách R 1., E 1., 1.A – ve spolupráci s okresním metodikem 
prevence, organizuje R. Karmazínová 

- 10.10.2022 – burza škol Žďár nad Sázavou (L. Koštial) 
- 11.11.2022 – proškolení pro práci v Teams (pedagogové) 
- 15.11.2022 – náborová akce ve II. ZŠ v Třeboni (V. Davidová) 



 

28 

 

 
- 18.11.2022 - volno ředitele školy z organizačních důvodů 
- 24.11.2022 – preventivní program pro třídu E 3. (poruchy příjmu potravy) 
- 25.11.2022 – schůzky rodičů 
- 25.11.2022 – maturitní ples tříd E 4. a R 2. 
- 28.11.2022 – šetření SORAD ve třídách 2.B, 1.B, E 3. (okresní metodik prevence) 

 
Prosinec 2022: 
 

- 1.12.2022 – opravné ZZ, písemná část (Dobrovolný, Onac)  
- 1.12.2022 – proběhla vernisáž výstavy fotografií ke 100. jubileu diplomatických styků ČR a Norska. 

Zahájení se účastnili zástupce velvyslance pan Run Bja°stad, Mgr. P. Klíma, náměstek hejtmana 
Jihočeského kraje, Ing. H. Šímová, vedoucí odboru školství KÚ v Č. Budějovicích,                                           
Ing. J. Grammetbauerová, místostarostka Třebně, Ing. Z. Eisert z Rybářství Třeboň a.s., zástupci 
třeboňských škol. Výstava je putovní. 

- 2.12.2022 – opravné ZZ, praktická část (Onac) 
- 13.12.2022 – literárně historická exkurze do Prahy pro třídy E 2. a E 3. (R. Karmazínová) 
- 16.12.2022 – opravné ZZ, ústní část (Dobrovolný) 
- 16. – 22.12.2022 – odborná praxe třídy R 1. 
- 23. – 2.1.2023 – vánoční prázdniny 

 
Leden 2023: 
 

- V letošním roce se pro malý zájem historicky poprvé nekonal týdenní lyžařský výcvik, určený 
žákům 1. ročníků  

- 11.1.2023 – odborná přednáška pro žáky na téma Polutanty ve vodě, přednášel doc. Ing. Randák 
Tomáš, PhD. 

- 26.1.2023 – se naši žáci zúčastnili akce Vesluje celá Třeboň. Organizačně zajistila M. Tůmová, žáci 
obsadili první místa 

- 27.1.2023 – pololetní pedagogická rada 
- 28.1.22 – pololetní pedagogická rada 

 
Únor 2023: 
 

- 2.2.2023 – všichni pedagogové se zúčastnili semináře na téma Podpůrná opatření pro žáky se SVP 
ve školní praxi, který odprezentovala Mgr. L. Ondráčková, EDUPRAXE s.r.o. 

- 3.2.2023 – pololetní prázdniny 
- 6.2. – 10.2.2023 – jarní prázdniny pro okres J. Hradec 
- 13.2. – 17.2. 2023 se uskutečnily písemné zkoušky a didaktické testy Maturit nanečisto pro žáky       

E 3. a R 1. 
- 20. – 24.2.2023 – ústní část maturit nanečisto 
- 28.2.2023 – beseda pro žáky 1. ročníků (1.A a E 1.) na téma Právní vědomí, přednášel Mgr. Dušek 

 
Březen 2023:  
 

- 1.3.2023 – absolvuje třída E 2.  výchovně-vzdělávací program na téma Sexualita. Jedná se o další 
program v rámci prevence sociálně-patologických jevů. (R. Karmazínová) 

- 6.3.2023 - beseda pro žáky 1. B na téma Právní vědomí, přednášel Mgr. Dušek 
- 14.3.2023 -beseda s poslancem poslanecké sněmovny Š. Hellerem  
- 22.3.2023 – odjeli vybraní žáci na exkurzi do Britského centra v Č. Budějovicích. Byli informováni 

o chodu tohoto centra a byla jim nabídnuta možnost složit mezinárodní jazykovou zkoušku. Škola 
tyto testy žákům uhradila  

- 23.3.2023 – beseda s pracovnicí ÚP v J. Hradci pro žáky 3.B 



 

29 

 

 
 

- 31.3.2023 - beseda s pracovnicí ÚP v J. Hradci pro žáky 3.A, E 4. a R 2. 
 
Duben 2023: 
 

- 2.4.2023 – odlétá v rámci projektu Erasmus + M. Tůmová na týdenní metodický kurz do Španělska. 
Byl zaměřený na outdoorové aktivity a zdravý životní styl 

- 5.4.2023 – proběhla třičtvrtěletní pedagogická rada 
- 6.4.2023 – Velikonoční prázdniny 
- 13. a 14.4.2023 proběhly jednotné přijímací zkoušky do maturitních oborů 
- 14.4.2023 – si část zaměstnanců osvěžila znalosti a dovednosti z 1. pomoci 
- 18.4.2023 – MZ - PP z anglického jazyka 
- 19.4.2023 -  MZ – PP z českého jazyka 
- 21.4.2023 – konzultační odpoledne pro rodiče 
- 23.4.2023 - v rámci projektu Erasmus + odlétá P. Votápková na dvoutýdenní metodický kurz              

na Maltu  
- 24.4.2023 – MZ –profilová zkouška z odborných předmětů pro třídu E 4. 
- 24. a 25.4.2023 – odjela třída E 2. na Šumavu, kde se v rámci odborných prací žáci podílejí                      

na činnostech souvisejících zejména s ochranou ŽP (J. Kolek) 
- 25.4.2023 - MZ –profilová zkouška z odborných předmětů pro třídu R 2. 
- 26.4.2023 - pedagogická rada pro maturitní ročníky 
- 28.4.2023 - si druhá část zaměstnanců osvěžila znalosti a dovednosti z 1. pomoci 
- K 30.4.2023 ukončila pracovní poměr Mgr. R. Karmazínová; od 26.4.2023 ji zastupuje                          

Mgr. S. Pechová 
 
Květen 2023: 
 

- 2. – 3.5.2023 - se rozbíhají maturitní zkoušky společnou částí dle jednotného schématu 
stanoveného „Cermatem“ 

- 10.5.2023 – jsme se po delší době zúčastnili Majálesu v Třeboni. Žáci představili Království 
nebezpečného odpadu 

- 15.-19.5.2023 - odborná praxe třídy E 3. 
- 15.-17.5.2023 - proběhl letní sportovně-turistický kurz třídy 2.B. Vedoucím kurzu byla M. Tůmová, 

jeho náplní byla cyklistika, vodáctví a problematika ochran člověka za mimořádných situací, 
netradiční sporty 

- 16.-.19.5.2023 - proběhly MZ ústní částí 
- 20.5.2023.- Rybářův den pro žáky budoucích 1. ročníků oboru Rybář 
- 21.- 26.5.2023 – odjíždí skupina žáků do Holandska (Z. Nováček) 
- 26.5.2023 – pedagogická rada pro 3. ročníky SOU 
- 26.5.2023 – slavností předání maturitních vysvědčení 
- 27.- 28.5.2023 – Rybářův víkend pro výherce soutěže v rybářských znalostech a dovednostech (žáci 

ZŠ) 
- 26.5.- 4.6.2023 - odjíždí početná skupina žáků do Chorvatska k dokončení kurzu potápění. 

Vedoucím výpravy byl F. Hrubý 
- 31.5.2023 končí s výukou žáci 3. ročníků SOU 

 
 
 
 
 
 
 



 

30 

 

 
 
Červen 2023: 
 

- 1.6.2023 – píší žáci 3. ročníků SOU písemnou část závěrečných zkoušek. Od 2.6. pokračují 
praktickou částí 

- 5.-.7.6.2023 - proběhl letní sportovně-turistický kurz třídy 2.A. Vedoucím kurzu byla M. Tůmová, 
jeho náplní byla cyklistika, vodáctví a problematika ochrany člověka za mimořádných situací, 
netradiční sporty 

- 12.-.13.6.2023 - odjela třída E 3. na Šumavu, kde se v rámci odborných prací žáci podílejí                         
na činnostech souvisejících zejména s ochranou ŽP (J. Kolek) 

- 14.-.15.6.2023 - proběhla ústní část závěrečných zkoušek, předání výučních listů pak bylo následně       
na břehu rybníka Rožmberk 

- 19.6.2023 – odborná exkurze žáků 2.A do VÚ RH Vodňany (L. Koštial) 
- 22.6.2023. – zasedá poradní sbor školy (J. Srp) 
- 23.6.2023 – zasedá školská rada 
- 23.6.2023 - závěrečná pedagogická rada 
- 25.6.2023 – odlétá v rámci projektu Erasmus + s názvem Zvyšování jazykových a metodických 

dovedností na dvoutýdenní pobyt na Maltu J. Harazimová  
- 27.6.2023 – školní sportovní den (M. Tůmová) 
- 28.6.2023 - realizovali třídní učitelé třídní aktivity se svými třídami 
- 29.6.2023 - ukončení školního roku, předání výročních vysvědčení 
- 30.6.2023 – vyhlásil z organizačních důvodů ředitel školy pro žáky volno ředitele školy  

 
 
Ve školním roce 2022/2023 pokračoval projekt Čtenářské dílny pro 1. ročníky v oboru Rybář                                   
a Vodohospodář. Zaměřuje se na podporu čtenářských dovedností s cílem přilákat žáky k většímu zájmu    
o literaturu (J. Kadlecová). Z dalších aktivit namátkou: pokračovaly Projektové dny v rámci projektu 
Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I. (IKAP). (J. Srp). Rozběhl se projekt EDUgrant, 
sloužící k zajištění mobilní terénní laboratoře (Kolek), pokračuje projekt DofE (M. Tůmová, J. Kolek), nově 
jsme se zapojili do OP JAK (V. Davidová). Zapojili jsme se projektu Národního plánu obnovy (Doučování), 
který měl vyrovnat negativní dopady výluky prezenční výuky způsobenými pandemií covid-19 a zvýšit 
vzdělávací výsledky žáků a vzdělanostní nerovnosti. Podrobný souhrn projektových aktivit je samostatnou 
součástí výroční zprávy. 
Z hlediska navození kvalitnějších mezilidských vztahů mezi žáky ve třídách pokračujeme v navázané 
spolupráci s PPP v J. Hradci, s okresní metodičkou prevence patologických jevů Mgr. P. Davidovou. Její 
práce se zaměřuje na vytvoření kvalitních vztahů v třídním kolektivu, organizovala též seminář pro 
pedagogy, který se týkal třídnické práce. Pracovalo Školské poradenské pracoviště (výchovné poradkyně, 
metodici prevence, školní psycholožka PhDr. J. Skálová).  
Opět jsme se zúčastňovali prezentací školy na náborových burzách a jiných propagačních akcích. 
Pokračovali jsme v prezentaci školy na Facebooku, Instagramu.  
Během roku probíhaly kroužky: Akvaristický (L. Koštial), Rybářské dílny (P. Svatek).   
Pedagogové využívali nabídku NIDV – Národního institutu pro další vzdělávání.  
Ve školním roce 2022/2023 vznikal také Strategický dlouhodobý plán rozvoje školy do roku 2027, ve 
kterém je popsáno rámcově další směřování školy.   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 

 

 
 
Činnost na úseku odborného výcviku   
 
Schválené učební dokumenty (ŠVP pro jednotlivé ročníky) jsou dodržovány. Veškerá kritéria                                         
pro hodnocení OV jsou naplňována a dodržována. S tím úzce souvisí odborná kvalifikace učitelů OV, kteří 
na základě pedagogického působení svými vědomostmi, dovednostmi, zkušenostmi, zásadními                                       
a objektivními postoji dokáží motivovat a ovlivnit úroveň praktické výuky.  
V tomto školním roce bylo splněno 100 % všech částí tematických plánů ve všech ročnících učebního 
oboru. Odborný výcvik zajišťovalo v tomto školním roce celkem 10 učitelů OV včetně jednoho vedoucího 
učitele OV, z toho 8 učitelů OV pro obor Rybář a 2 učitelé OV pro praktický výcvik řízení motorových 
vozidel. Pouze byl v tomto školním roce nahrazen 1 učitel OV (P. Hütter). 
 
Pro plnění osnov odborného výcviku máme zajištěna následující smluvní pracoviště: pro obor rybář je 
naším největším smluvním partnerem Rybářství Třeboň a.s. s výrobními středisky: Rožmberk, Lomnice 
n/Lužnicí, Ponědraž a rybí líheň Mokřiny. Na těchto pracovištích jsou průběžně zapojeni podle požadavků 
odborného výcviku proškolení instruktoři, kterým jsou přidělováni žáci druhého a třetího ročníku. 
Ostatními smluvními pracovišti jsou FISH MARKET - zpracovny ryb v Třeboni a Českých Budějovicích 
(Nemanice), Rybářství Hluboká s.r.o, Rybářství Kardašova Řečice s.r.o., Rybářství Nové Hrady s.r.o., Husí 
farma Byňov, Rybářství Mariánské Lázně s.r.o., Pstruhařství Kaplice, spol. s.r.o., Rybářství Klatovy a.s. 
zabývající se chovem lososovitých ryb v Anníně, ESOX-štičí líheň Tábor s.r.o., Blatenská ryba, ČRS a MRS      
a FROV JU.  
 
SŠRV Třeboň má vytvořené zázemí pro plnění témat odborného výcviku: síťování a oprava sakoviny, 
ošetřování a údržba mechanizačních prostředků. Dále je vybavena odbornou učebnou pro přípravu                   
a plnění témat rozborů vody, práce s motorovou pilou, křovinořezem, výuku vodních plavidel, myslivosti 
a prostoru pro výuku vysokozdvižného vozíku. 
 
Ve II. ročníku oboru 41-53-H/01 Rybář proběhl kurz na motorovou pilu a křovinořez. Všichni přihlášení 
žáci kurz úspěšně absolvovali a převzali osvědčení.  
Ve III. ročníku oboru 41-53-H/01 Rybář proběhl kurz na vysokozdvižný vozík a ze 37 přihlášených žáků    
1 žák neprospěl. 
Ve III. ročníku oboru 41-53-H/01 Rybář proběhla výuka obsluhy a práce s čelním nakladačem, který byl 
zakoupen v rámci programu COP.  
Ve III. ročníku oboru 41-53-H/01 Rybář proběhl kurz na elektrický agregát. 
Žáci 41-43-L/51 Rybářství nástavbové studium a žáci Ekologie a životní prostředí - Vodohospodář -             
16-01-M /01 absolvovali zkoušky na kurz „Vůdce malého plavidla“. 
Žáci II. ročníku Ekologie a životní prostředí - Vodohospodář - 16-01-M /01 proběhl kurz na motorovou pilu 
a křovinořez. Všichni přihlášení žáci kurz úspěšně absolvovali a převzali osvědčení.  
 
Jelikož není možné z větší části plnit jednotlivá témata pouze v podmínkách SŠRV, je pro nás každodenní 
nutností přepravit žáky na smluvní pracoviště vlastními dopravními prostředky. Došlo k nákupu 2 VW 
Transportérů. Nyní škola disponuje 11x VW Transportery a Fordem Transitem. 
Tento školní rok byl pořízen nový vlek za traktor (COP) pro účely a potřeby výuky autoškoly. Výuka 
autoškoly byla zajištěna dvěma traktory s vleky, dvěma osobními auty.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 

 

 
 
Hodnocení závěrečných praktických zkoušek ve školním roce 2022/2023 
 
Písemná část ZZ proběhla 1. června 2023 podle předem stanoveného časového harmonogramu. Písemná 
část byla uskutečněna podle Jednotného zadání závěrečných zkoušek (JZZZ), jehož autorem je SŠRV, 
Třeboň ve spolupráci s NÚOV Praha. 
 
Počet žáků připuštěných k písemné ZZ: 36 
Neprospěli: 2 
 
Závěrečné praktické zkoušky proběhly v termínu 2. - 7. června 2023 podle předem stanoveného časového 
harmonogramu. Byly uskutečněny podle Jednotného zadání závěrečných zkoušek (JZZZ), jehož autorem je 
SŠRV, Třeboň ve spolupráci s NÚOV Praha. 
Ředitelem školy bylo vybráno hlavní téma číslo T-1189 13-01 Výtěr kapra 
 
Počet žáků připuštěných k praktické ZZ: 37 
Neprospěl: 1        
 
Ústní část ZZ proběhla v termínu 14. – 15. června 2023 podle předem stanoveného časového 
harmonogramu. Ústní část byla uskutečněna dle Jednotného zadání závěrečných zkoušek (JZZZ), jehož 
autorem je SŠRV, Třeboň ve spolupráci s NÚOV Praha. 
 
Počet žáků připuštěných k ústním ZZ: 36 
Neprospěl: 1 
 
JZZZ bylo zkoušejícími hodnoceno pozitivně. 
 
 
Výsledky závěrečných zkoušek v autoškole: 
 
V tomto školním roce proběhla výuka autoškoly bez omezení a v plném rozsahu. 
 

Rybář: 
3.A 
SKUPINA B 
Přihlášeno žáků  -  16 
6 žáků neprospělo 
 
SKUPINA T 
Přihlášeno žáků  -  18 
6 žáků neprospělo 
 
 
3.B 
SKUPINA B 
Přihlášeno žáků  -  16 
5 žáků neprospělo 
 
SKUPINA T 
Přihlášeno žáků  -  16 
5 žáků neprospělo  
 



 

33 

 

 
 

Ekologie a životní prostředí - Vodohospodář: 
E.3 
SKUPINA B 
Přihlášeno žáků – 19 
3 žáci neprospěli  
 
Propagace SŠRV, Třeboň 
 
Hlavní podíl na propagaci SŠRV, Třeboň má úsek OV. OV zajišťuje prezentaci na výstavách, při soutěžích 
a propaguje SŠRV v rámci prezentací přímo na ZŠ. V rámci prezentace na ZŠ bylo celkem osloveno 192 
žáků druhého stupně. Velká část ZŠ však dodnes na základě omezení s COVID-19 dohání učivo                              
a o přednášky ze středních škol nemá velký zájem. 
Na ZŠ jsme prezentovali jednak přednášky o vodě, rybníkářství, jeseterovitých rybách, hormonech               
ve vodě a povodních, tak i kuchyňskou úpravou kapra a ochutnávkami rybích pokrmů.  
Z důvodů omezení na ZŠ jsme propagaci a komunikaci se školami přesunuli v tomto školním roce                  
do digitální podoby. Stále je využívána databáze e-mailů všech ZŠ v ČR, kterých je 4 700 a pravidelně 
jednou měsíčně je na všechny tyto e-maily odeslána rybářská soutěž nebo materiály k podpoře výuky 
Přírodopisu.  
 
Propagace tak byla zajištěna v novinách v podobě článků a standardní inzerce. Dále je stále více využívána 
propagace na Instagramu školy, Facebooku, YouTube a TIK TOKu. 
 
Podařilo se posílit spolupráce v rámci propagace s Českým a Moravským rybářským svazem, který své 
mládeži poskytuje naše propagační letáky a předměty. Touto cestou je oslovováno cca 5 000 rybářů               
do 15 let po celé ČR.  
Nové kontakty a možnosti propagace jsou dále získávány v rámci Rybářské a Ekologické soutěže, při které 
jsou zasílány materiály na 4 000 základních škol. V letošním roce však byla zasílána pouze Rybářská soutěž, 
která bude v příštím roce posílena o Ekologickou soutěž. 
Nakonec byla posílena databáze 1 000 e-mailů, na veškeré místní organizace a rybářské kroužky v ČR. Také 
v tomto školním roce proběhlo kolo Hospodářských zkoušek, která taktéž prohlubují spolupráci                          
a umožňují zasílat školní propagační materiály do nejrůznějších organizací po celé ČR.  
 
 
Škola zajišťovala ve školním roce 2022/2023 tyto akce: 
 
Výstavy, burzy a akce školy: 

Září 2022 
- burza škol Příbram 

Říjen 2022 

- výstava SŠ Jindřichův Hradec  

- burza škol Vimperk  

- prezentační výstava SŠ, OU a firem Třeboň   

- prezentace SŠ a OU Tábor   
- burza škol Blatná  

- výstava Havlíčkův Brod 

- burza škol Český Krumlov 

 



 

34 

 

 

 

Listopad 2022 

- vzdělání a řemeslo České Budějovice   

- Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou   

- burza škol Strakonice   

 

Prosinec 2022 

- burza škol Ostrava   
 

Květen 2023 

- prezentace dětský den Olšina  

 

Červen 2023  

- slavnostní vyřazení absolventů učebního rybář – pasování    
 
SŠRV Třeboň se maximálně snaží využívat vhodných projektů týkajících se odborných i všeobecných 
zaměření pro rozvoj školy, jak je zdokumentováno v příloze Projekty školy. Rovněž je kladen důraz                 
na vzdělávání pedagogů v rámci odborných seminářů pro učitele odborného výcviku a učitele odborných 
předmětů. V neposlední řadě v rámci zahraniční spolupráce mají pedagogičtí pracovníci možnost získávat 
zkušenosti a poznatky při stážích s pracovníky škol podobného zaměření v rámci států EU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 

 

 
 
Činnost na úseku výchovy mimo vyučování – domovy mládeže č. 688 a 941  
 
Na oba DM nastoupilo na začátku školního roku 2022/2023 celkem 201 žáků – plná kapacita. 
Neumístěným žákům bylo umožněno ubytování v Lišově a po uvolnění místa se mohli vrátit zpět na DM. 
Od 1.9. nastoupil na místo vychovatele M. Ponec, který se ihned aktivně zapojil do sportovních kroužků 
(florbal, posilovna, běh, šachy). 
Na začátku školního roku, v rámci prevence rizikového chování, proběhly tradiční besedy s MěP Třeboň,   
a to na obou DM. V průběhu roku fungovali na DM kroužky. Všichni vychovatelé organizovali sportovní          
a turistické akce. Největší zásluhu na jejich organizačním zajištění měla M. Klenková, podnikala výlety pěší 
turistiky i na kolech (např. na Kraví horu s M. Poncem, Nadějskou soustavu, do Terčina údolí, na naučnou 
stezku Červené Blato, stezku kolem Rožmberka, stezku kolem rybníka Svět, do Domu přírody v Třeboni,   
na naučnou stezku  Veselské pískovny, organizačně zajišťovala, ve spolupráci s ostatními vychovateli, 
soutěže v chytání ryb na Mlýnském rybníce nebo výlety spojené se sezónou dravců na řece Lužnici). Byla 
iniciátorkou akce „Uklízíme Česko“, spolupracovala se sanatoriem Topas na akci: „Ježíškovi vnoučata“. 
V průběhu roku jsme se se žáky podíleli na dobrovolnické činnosti v záchranné stanici v Třeboni. 
Vychovatel R. Skotnica se zúčastnil adaptačního kurzu třídy E1. V podzimních a zimních měsících žáci 
nezapomněli ani na lesní zvěř a v rámci mysliveckého kurzu zvěři přilepšili zakrmením do krmelců. 
V podzimních měsících jsme se žáky navštěvovali veřejné taneční kurzy v KKC Roháč v Třeboni                               
(L. Gabrhel.). Na DM fungoval také plavecký kroužek s J. Zemanovou, žáci se zúčastnili dvou plaveckých 
závodů. 
Ve spolupráci s Mikrobiologickým ústavem v Třeboni se naši žáci aktivně podíleli na organizaci dětského 
dne na Opatovickém mlýně. 26 žáků v červnu 2023 zakončilo kroužek potápění v chorvatském Pakoštane, 
kde kurz zajišťovali J. Srp, F. Hrubý, P. Moldrzyk, J. Týnavská. V kroužku teraristiky se podařil velký úspěch 
v chovu krajty královské, a to v odchování čtyř mláďat s různým zbarvením. Kroužek vedl B. Karba. Žáci                 
se zájmem o fotbal odjeli na zápas české reprezentace do 21 let do Č. Budějovic (F. Hrubý, I. Kotil).                                      
Ve spolupráci s M. Tůmovou, vyučující tělesnou výchovu, se vychovatelé DM podíleli na přípravě žáků na 
sportovní akce (futsal, odbíjená, kopaná, veslování apod.) 
Někteří vychovatelé se zapojili do projektu Národního plánu obnovy (Doučování). 
Od 1.2.2023 byla na úsek přijata P. Nejedlá, která zastoupila B. Karbu po dobu jeho dlouhodobé nemoci.   
Naši školu propagovali vychovatelé také na burzách škol v Jindřichově Hradci (J. Zemanová),                                  
ve Strakonicích (R. Skotnica), v Ostravě (F. Hrubý, M. Ponec), v Českých Budějovicích (L. Gabrhel, P. 
Nejedlá). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

36 

 

 

 

Environmentální vzdělávání 

Zajištění environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále jen EVVO) na SŠRV Třeboň je, vzhledem 
k zaměření školy mající jednoznačnou souvislost s EVVO, v současnosti začleněno primárně                                  
do dlouhodobých vzdělávacích plánů a je realizováno největší měrou již v průběhu běžné výuky. Stejně tak 
tomu bylo i ve školním roce 2022/2023, kdy byli žáci s problematikou týkající se EVVO seznamováni 
primárně při výuce odborných předmětů (např. Základy ekologie, Ekologie, Odpady, Ochrana životního 
prostředí, atd.); současně byli některé aspekty EVVO řešeny i v rámci výuky všeobecně vzdělávacích 
předmětů (např. Chemie, Hydrochemie, Český jazyk, cizí jazyky, atp.).  

 
Během výuky je snahou zlepšovat trvale vztah studentů k životnímu prostředí, seznámit je s globálními 
problémy i s možnostmi minimalizace negativních vlivů působení člověka na přírodu. Na druhé straně, 
veškeré problematiky jsou podávány žákům pokud možno odbornou formou s důrazem na pokus                        
o vyhledání možných a pragmatických řešení a naopak je snaha upozorňovat na problémy aktivismu                    
a současné snahy o řešení ekologických problémů bez odborných znalostí, včetně všech negativních 
následků, které s tímto souvisejí.  
 
Výuka byla ve školním roce doplněna odbornými přednáškami a exkurzemi. V rámci těchto exkurzí se dále 
prohlubovaly klíčové a odborné kompetence (mimo jiné např. spolupracovat při řešení problémů s jinými 
lidmi/odborníky, účastnit se aktivně diskuzí, ověřovat si získané poznatky, přistupovat kriticky k návrhům 
řešení, chápat význam životního prostředí a jednat v duchu udržitelného rozvoje, hodnotit lidskou činnost 
ve vztahu k ŽP, vykonávat a organizovat vlastní konkrétní činnost v ochraně ŽP, atp.).  
 
Ve školním roce 2022/2023 vznikal také dlouhodobý plán školy do roku 2027, ve kterém je popsáno 
rámcově další směřování v problematice EVVO.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 

 

 

 

 

Sportovní soutěže a výsledky 

 
 
Září 2022 
Středoškolský atletický pohár – dívky i chlapci – 4. místo (Tůmová, Křivánek) 
 
Listopad 2022 
Okresní kolo turnaje středních škol v basketbale – 4. místo (Tůmová) 
Středoškolská futsalová liga – okrskové kolo – 4. místo (Tůmová) 
 
Prosinec 2022 
Okresní kolo turnaje středních škol ve florbale – 4. místo (Tůmová) 
 
Leden 2023 
Třeboň vesluje v rámci projektu Česko vesluje – 1. místo (Tůmová, Křivánek) 
 
Květen 2023 
Sportovní kurz – 2.B (Tůmová, Svatek, Klenková) 
 
Červen 2023 
Sportovní kurz - 2.A (Tůmová, Koštial, Zemanová) 
Sportovní kurz – E2 (Tůmová, Kolek, Zemanová) 
Sportovní den na Tyršově stadionu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 

 

 
 
 
j) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
     

 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena kontrola na škole Českou školní inspekcí.  
 
ČSI provedla elektronické zjišťování: 
 
listopad 2022 – zjišťování výsledků vzdělávání (čtenářské dovednosti, témata spojená s výukou moderních 
dějin ČR, přírodovědné dovednosti, finanční gramotnost)   
 
listopad 2022 – testování tělesné zdatnosti 2. ročníků SŠ 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 

 

 
 
 
k)   Zpráva o hospodaření SŠRV Třeboň za rok 2022 
       
V roce 2022 nebyl včas schválen státní rozpočet, z tohoto důvodu byly škole rozpočtovány jednotlivé 
finanční příspěvky vždy jen na měsíc. Až v měsíci květnu byl stanoven rozpočet na celý rok. 
V tomto roce byla celá ekonomika zasažena válečným konfliktem na Ukrajině. Z tohoto důvodu došlo 
k navýšení cen u důležitých komodit, které se odrazilo v navýšení cen materiálu, zboží i služeb. 
 
 
Škola je financována z rozpočtu zřizovatele, MŠMT, z prostředků vlastní činnosti a prostředků doplňkové 
činnosti v rámci povolených oborů. 
Veškeré peněžní prostředky, které jsou škole přidělovány, jsou využity na provoz školy a na platy 
zaměstnanců v souladu s rozpočtovými pravidly a škola se snaží tyto prostředky vynakládat účelně                    
a hospodárně. 
 
Byly dodrženy všechny závazné ukazatele posledního upraveného rozpočtu a provedeno finanční 
vypořádání se státním rozpočtem. 
 
Dotace: 
 
 a)  na přímé výdaje ÚZ 33 353----------------------------------------- 38 186406,- Kč 
      z toho platy                                            26 959 808,,- Kč 
                  OON                                                  725 530,-  Kč 
                  orient. ukazatele                                                                             10 501 068,-  Kč 
 
                 
I v roce 2022 byly rozpočtové prostředky na platy přiděleny podle systému financování RgŠ. Při výpočtu 
se objem prostředků řídí stanoveným PHmax. Část prostředků byla přidělena přímo z MŠMT, část 
prostředků z rozpočtu zřizovatele. I přes využití nové metody financování se škola rozhodla požádat                 
o navýšení financí pro nepedagogické zaměstnance z důvodu potřeby jejich navýšení, konkrétně na úseku 
úklidu a školníka a školní kuchyně celkem o 2 úvazky a u vychovatelů o 0,3 úvazku v celkové výši  
cca Kč 722000,-. 
 
Dále v roce 2022 škola obdržela neinvestiční dotaci ze SR „Nástroje pro oživení a odolnost“ ve dvou 
platbách, celkem Kč 85 450,-.  
 
Škola obdržela i finanční prostředky z projektu „Nástroje pro oživení a odolnost – Prevence digitální 
propasti“ ve výši Kč 44 000,-, které byly využity na pořízení 2 ks notebooku pro žáky. 
 
 
 
b) provozní výdaje------------------------------------------------------------8 288 000,- Kč 
 
 
Jednou z položek čerpaných z provozního příspěvku jsou odpisy majetku. Tyto v roce 2022 z hlavní 
činnosti činily Kč 3 843 968,80. Z provozní dotace byly hrazeny odpisy ve výši Kč 2 104 352,- Rozdíl Kč 
1 739 616,80,- byl uhrazen z vlastních prostředků hlavní činnosti.      
 
Financování z rozpočtu pokryje jen základní potřeby, proto se škola snaží získávat další finanční 
prostředky.  
Důležitým přínosem do příjmů školy jsou výnosy z povolených hospodářských činností. 



 

40 

 

 
 
Jedná se zejména o ubytování během prázdnin, stravování cizích strávníků a osobní doprava a v roce 2022 
přibyla další povolená činnost - Obchod se zvířaty určenými pro zájmové chovy. 
 
V roce 2022 činily výnosy ze všech povolených činností Kč 2 819 699,- a náklady z těchto činností  
Kč 2 537 763,-. 
 
V roce 2022 škola pořídila VW Transporter na přepravu žáků v rámci OV za Kč 479 000,-, bylo dokončeno 
oplocení školy v hodnotě Kč 1 672 866,60. Další investiční položkou rozpočtu byla projektová 
dokumentace na stavbu aqauponického skleníku z projektu IROP Kč 280 720,-, V rámci protipožárního 
zabezpečení domovů mládeže byl provedena „grafická nástavba“ v hodnotě Kč 326 696,-, 
Dále byly v tomto roce pořízeny učební pomůcky pro výuku OV v rámci dotace COP v celkové hodnotě  
Kč 1 746 756,- včetně 10% účasti školy. Byly pořízeny následující pomůcky – vlek, elektrický agregát, 
výrobník ledu, kuchačka ryb, přepravní bedna a udírna. 
V tomto roce byla provedena rekonstrukce zázemí školní kuchyně v celkové hodnotě Kč 11 304 770,-.  
Na financování této rekonstrukce škola obdržela příspěvek z FRŠ v hodnotě Kč 9 500 000,-. 
 
Z provozních nákladů tvoří jednu z nejvyšších položek cena energií. V roce 2022 došlo ke značnému 
nárůstu cen za energie. V naší škole byl nárůst, i přes úsporná opatření, oproti roku 2021 cca o 22 %, což 
v přepočtu znamená nárůst ročně o cca 495 000,- Kč. 
Dalšími významnými nákladovými položkami jsou: 

1) opravy a udržování budov a zařízení, vč. vozového parku Kč 1 481 415,- 

2) spotřebu PHM                   Kč    688 045,- 

3) spotřeba ostatního materiálu             Kč 1 794 064,- 

4) zákonné revize a prohlídky, malování            Kč    451 860,-  

 
Škola dále vynakládá nemalé finanční prostředky do své prezentace a reklamy, která je důležitá pro nábor 
nových žáků pro všechny obory. 
V roce 2022 byla částka na reklamu a prezentaci ve výši Kč 239 655,-. 
Významnou nákladovou položkou bylo školení a vzdělávání pracovníků ve výši Kč 267 760,-. 
  
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                   Kč                 471, 23 
Hospodářský výsledek z doplň. činnosti         Kč         281 936,30 

        Kč        282 407,53 
 

Hospodářský výsledek byl rozdělen přídělem do fondu odměn a rezervního fondu. 
V níže uvedené tabulce jsou vybrané ukazatele hospodaření školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 

 

 
 
 
 
Zpráva o školním stravování za školní rok 2022/2023 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo přihlášeno ke stravování 435 studentů: 
235 studentů ze Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína v Třeboni,  
170 studentů z Obchodní akademie, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v Třeboni,  
26 žáků ze Základní školy praktické v Třeboni  
4 žáci SOU Lišov. 
 
 
Celodenně stravovaných - 282 studentů 
Pouze obědy – 153 studentů 
 
 
Ve školní jídelně se také stravovalo 95 strávníků výše uvedených škol:  
60 pracovníků SŠRV Třeboň  
5 bývalých pracovníků SŠRV Třeboň 
20 pracovníků OA, SOŠ a SOU v Třeboni 
9 pracovníků ZŠP v Třeboni 
1 pracovník OU  Lišov   
 
a dále ostatní strávníci v počtu 36.   
 
 
Během školního roku a v době letních prázdnin byla ve školní jídelně prováděna doplňková činnost.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 

 

 
 
 
l) Zapojení školy do dalšího vzdělání v rámci celoživotního učení  
  
 
1. Ministerstvo zemědělství v Praze udělilo naší škole autorizaci pro tyto profesní kvalifikace: 
 
41-011-H Rybníkář 
41-012-H Líhňař 
41-013-H Pstruhař 
41-014-H Zpracovatel ryb 
41-034-H Chovatel vodní drůbeže  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

43 

 

 
 
m)  Předložené a školou realizované projekty  
 
 
1. Centrum odborné přípravy – 12971 – Ministerstvo zemědělství ČR –   dotační program   

    -  vybavení učebními pomůckami pro vzdělání žáků 

Z těchto prostředků se pořídily pomůcky pro odbornou výuku 

Termín: 2019 – 2022 

Ve druhé etapě bylo profinancováno Kč 1 744 233,- z toho vlastní finance 10 % Kč 174 424,-.  

 

2. Projekt ERASMUS+ KA101 Školní vzdělávání „Zvýšení metodických a jazykových dovedností III.  

2019-1-CZ01-KA101-060220 

termín: 1. 10. 2019  -  30. 9. 2021, z důvodu COVID-19 prodlouženo do roku 2022 

EUR 21092,-  

Projekt je zaměřen na zvyšování metodických a jazykových kompetencí učitelů. 

V rámci tohoto projektu vycestují 4 pedagogové na zahraniční stáže.  

 

3. Projekt ERASMUS+ školní vzdělávání KA1 – Zvýšování odborných, metodických a jazykový  

dovedností. 
výše grantu je 19 441,- EUR. 

V rámci tohoto projektu vycestují pedagogové do zahraničí, kde se budou jazykově zdokonalovat.  

Projekt trvá od 1. 11. 2022 do 30. 4. 2024. 

 

4.  Grant - dotace z OPVVV ŠABLONY II CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016057 

Termín: 1. 11. 2019 až 31. 10. 2021, z důvodu COVID-19 prodlouženo do roku 2022   

Škole bylo přiděleno Kč 997 251,-.  

V rámci grantu je několik šablon jako např. školní psycholog, zapojení ICT do výuky, stáže pedagogů a další. 

 

5.  V roce 2021 škola obdržela dotaci z MŠMT – Doučování – COVID v celkové částce Kč 11 396,- 

 

6. Škola využila finance z EHP 2014 – 2021 (Norské fondy) projekt „Rybářské obzory“  

č. EHP-CZ-VETP-3-002 v celkové výši Kč 945 516 (EUR 36 366,-).  

Studijní pobyty pro pedagogy z obou zemí. 

 

7.  Dotace z OPVVV ŠABLONY II JAK, CZ.02.02.XX/00/22_003/0003226 UZ 33092  

 bylo škole přiděleno Kč 1 381 238,-  

 V rámci grantu je několik šablon jako např. školní psycholog, zapojení ICT do výuky, stáže pedagogů  

 a další. 

 

8.   Škola využila spolupráce s firmou ENKI, o. p. s. a stala se partnerem projektu 

„Přírodě blízké rybářské hospodaření jako nástroj pro ochranu cenných rybničních ekosystémů“. 
Celková finanční částka je Kč 1 154 581,- s 10 % spoluúčastí školy. 
 

 

 

 

 



 

44 

 

 

n) Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery                          

při plnění úkolů ve vzdělávání  

 
SŠRV je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, dále členem Rybářského 
sdružení, jehož prostřednictvím je členem řady domácích a zahraničních organizací, především 
Potravinářského sdružení ČR a Evropské federace pro akvakulturu. Dále je členem Okresní agrární komory 
se sídlem v Českých Budějovicích, Asociace sportovních klubů ČR se sídlem v Brně a Asociace školních 
sportovních klubů ČR se sídlem v Praze. Od září 2008 se SŠRV stala členem ČHSV (Česká vodohospodářská 
společnost). Spolupracujeme se správou CHKO Třeboňsko na řešení ochrany přírody Třeboňska,                    
pro Městský úřad v Třeboni zabezpečujeme běžnou údržbu vodních ploch, toků a pobřežních porostů              
a s Fakultou rybářství a ochrany vod při JCU v Českých Budějovicích, kde je hlavním předmětem spolupráce 
realizace grantových programů, vyhledávání a podpora talentovaných studentů, vzájemná podpora při 
prezentaci vzdělávacích institucí a uskutečnění individuální praxe oboru Vodohospodář.  
Dále spolupracujeme s Českým rybářským svazem v Praze a Moravským rybářským svazem v Brně.   
 
 
 
 
 

Poradní sbor je poradním orgánem ředitele. Byl založen na ustavujícím zasedání dne 21. 4. 2016 
konaném v prostorách školy. 

PORADNÍ SBOR SE ZABÝVÁ PŘEDEVŠÍM: 

• Spoluprací se zaměstnavateli, vysokými školami a stavovskými organizacemi. 
• Oborovou strukturou školy, skladbou a tvorbou školních vzdělávacích programů s ohledem                

na aktuální a výhledové potřeby zaměstnavatelů. 
• Náplní a organizací praktického vyučování. 
• Uplatněním absolventů v pracovním životě. 
• Zapojením žáků do národních a mezinárodních projektů. 
• Podporou talentovaných žáků. 

 ČLENY PORADNÍHO SBORU JSOU: 

• Ing. Aleš Vondrka, Ph.D. – ředitel SŠRV Jakuba Krčína, Třeboň 
• Ing. Věra Davidová – SŠRV Jakuba Krčína, Třeboň 
• Miroslav Ježek – HYDRO&KOV s.r.o., Třeboň 
• Ing. Milan Kopenec – Agro-la, spol. s.r.o., Jindřichův Hradec 
• Ing. Miloslava Melounová – Česká společnost vodohospodářská ČSSI, České Budějovice 
• Petr Novotný – VHS - Vodohospodářské stavby spol. s r. o., České Budějovice 
• Ing. Lubomír Skála – Jihočeská hospodářská komora, Oblastní kancelář Třeboň 
• Ing. Miloslav Šír, CSc. – SŠRV Jakuba Krčína, Třeboň 
• prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. –  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
• Ing. Jan Kašparů – ENVI-PUR, s. r. o. Soběslav 
• Ing. Eva Zelenková – Správa Národního parku Šumava, Vimperk 
• doc. Ing. Jan Mráz, Ph.D. - FROV JU 
• Ing. Jiří Srp - SŠRV Jakuba Krčína, Třeboň 

 
Jednání poradního sboru se uskutečnilo dne 22. června 2023.  
 



 

45 

 

 
Usnesení:  

1. SŠRV, Třeboň ve spolupráci s firmou ENKI, o.p.s. a Botanickým ústavem AV ČR zjistí možnosti 

odborné praxe ročníku E.4, která by měla probíhat v laboratořích. 

2. SŠRV, Třeboň ve spolupráci s Národním parkem Šumava naváže a bude pokračovat v exkurzích           

a praxích pro třídy E.2 + E.3. Tyto akce budou zahrnuty i do celoročního plánu a mezi partnery bude 

uzavřena smlouva o spolupráci. 

3. SŠRV, Třeboň se seznámí s plánovaným projektem NP Šumavy ohledně podpory perlorodky říční. 

4. Národní park Šumava zajistí v příštím školním roce 1 odbornou přednášku (besedu) pro žáky SŠRV, 

Třeboň (únor 2024 / Aula). 

5. SŠRV, Třeboň osloví Ing. Miroslava Kajana z Městské Vodohospodářské s.r.o. ohledně zapojení         

do poradního sboru. 

6. SŠRV, Třeboň a FROV JU budou spolupracovat na možnostech a využívání aquaponie v areálu SŠRV, 

Třeboň. 

7. Ing. Miloslav Šír, CSc. Zjistí možnosti ohledně exkurzí na vodárenské nádrže (Lipno, Římov) a ČOV 

v Českých Budějovicích. 

8. Poradní sbor se bude scházet 2x ročně. Jednou on-line (únor) a jednou fyzicky (červen). 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 

 

 
 
 
Mezinárodní spolupráce 

 

SŠRV Třeboň navázala kontakty a spolupráci s následujícími školami a výzkumnými ústavy v oboru 
rybářství v zahraničí: 
 
Skjervoy Videregaende Skole, Skjervoy – NORSKO  - výměnné návštěvy pedagogických pracovníků a žáků  
 
 
Bundesanstal fur  Fischereiwirtschwaft , Scharfling – RAKOUSKO  
 
 
Lycee professionnel de Guerande. Olivier Guichard, Guerande, FRANCIE - výměnné návštěvy 
pedagogických pracovníků a žáků, společné projekty  
 
 
Berufliches Schulzentrum für Ernährung und Hauswirtschaft, Budyšín, NĚMECKO 
 
 
Komunikujeme se školou ve Finsku a na Islandu (Holar College).  
 
 


